
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

 (двадцать девятое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

«25» февраля 2021года                                                          № 4  

 
 
О внесении изменений и дополнений 
в Положение об управлении  
безопасности администрации  

Яковлевского городского округа  
 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Яковлевского городского 
округа, решением Совета депутатов Яковлевского городского округа                      
от 29 апреля 2020 года № 3 «О внесении изменений в структуру администрации 
Яковлевского городского округа», в целях приведения в соответствие 
муниципальных правовых актов Совет депутатов Яковлевского городского 
округа решил:  

1. Внести в Положение об управлении безопасности администрации 
Яковлевского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов 
Яковлевского городского округа от 18 декабря 2018 г. № 3 (далее Положение), 
следующие изменения и дополнения: 

- раздел 2 Положения дополнить пунктами 2.18 - 2.21 следующего 
содержания: 

«2.18. Осуществление муниципального земельного контроля                              
на территории Яковлевского городского округа. 

2.19. Осуществление муниципального жилищного контроля на территории 
Яковлевского городского округа. 

2.20. Осуществление муниципального контроля за обеспечением 
сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Яковлевского 
городского округа. 

2.21. Осуществление муниципального контроля за использованием                         



и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых,                   
а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 
полезных ископаемых на территории Яковлевского городского округа.». 
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                        

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа                                     

по безопасности, правопорядку и вопросам местного значения                                

(Дубинина Н.Н.). 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                             С.Я. Рожкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


